MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA PGJ N° , DE LI DE ABRIL DE 2018

Altera a estrutura organizacional de
unidades administrativas do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo §

1° do artigo 22 da Lei 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa n°

500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 500, de 23 de agosto de 2017,

nos termos do quadro anexo.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SEL A S UERBR NN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N° 533 , DE 41 DE ABRIL DE 2018

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO
DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ
PROCURADORIA-GERAL DE JUS-
TIÇA

PGJ

ASSESSORIA DE
POLÍTICAS DE
SEGURANÇA

APS
ASSESSORIA DE POLÍTICAS DE
SEGURANÇA APS

SECRETARIA DE
SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

SSI
SECRETARIA DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

SSI

SECRETARIA
ADMINISTRATIVA

SECAD --

Chefe de Secretaria
FC-02 -- --

-- --
SETOR DE APOIO
ADMINISTRATIVO SAP

-- -- Chefe de Setor FC-03

DIVISÃO DE ATIVIDADES
ESPECIAIS DE SEGURANÇA DIAESP

DIVISÃO DE ATIVIDADES
ESPECIAIS DE SEGURANÇA DIAESP

SEÇÃO DE AVALIAÇÃO DE
SEGURANÇA SEAVS

SEÇÃO DE AVALIAÇÃO DE
SEGURANÇA SEAVS

Chefe de Seção CC-01 Chefe de Seção CC-01
Assistente de Inspeção
Ambiental

FC-03 Assistente Técnico II
FC-03

Assistente de Inspeção
Ambiental

FC-03 -- --

Assistente de Inspeção
Telefônica

FC-03 -- --

-- -- Assistente Técnico I FC-02
SEÇÃO DE SEGURANÇA
APROXIMADA SESAP

SEÇÃO DE SEGURANÇA
APROXIMADA SESAP

Chefe de Seção CC-01 Chefe de Seção CC-01
Assistente de Segurança Pessoal
- PGJ

FC-03 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03

Assistente de Segurança Pessoal
- PGJ

FC-03 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03

Assistente de Segurança Pessoal
- PGJ

FC-03 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03

Assistente de Segurança Pessoal
- PGJ

FC-03 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03

Assistente de Plantão de
Segurança Institucional

FC-03
Assistente de Plantão de Segurança
Institucional

FC-03

Assistente de Plantão de
Segurança Institucional

FC-03
Assistente de Plantão de Segurança
Institucional

FC-03

Assistente de Plantão de
Segurança Institucional

FC-03
Assistente de Plantão de Segurança
Institucional

FC-03

-- --
Assistente de Plantão de Segurança
Institucional

FC-03

Z: \20I5 - 2018 \PORTARIAS \ 2018 \NORMATIVASTortaria SSI - ESTRUTURA - VF.odt 2/3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO
DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

STI
SECRETARIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

STI

SUBSECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DE TI

SUIT
SUBSECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DE TI

SUITI

Z:\2015 - 2018 \PORTARIAS \20I8 \NORMATIVAS \Portaria SSI - ESTRUTURA - VF.odt 3/3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.